Lehrerschaft des Carolinums

Name
Arlt, Heike
Bachmann, Carmen

Beyer. Jana

Blume. Yvonne
Bolte. Andrea
Bolte, Maximilian

Briickner, Karin

Burgemeister, Maik

Decher, Tom

Dietzel, Heidrun
Donath. Jonas
Eckert, Christiane

Einax, Heike

Dr. Emmermacher
Peter

Faber, Antje
Forisch, Bettina
Frohlke, Sabine
Goldbach, Florian

Heldt, Kerstin
Heyroth, Susann

Kiirzel
ARL
BAC

BEY

BLU
BOT
BOL

BRU

BUR
DEC

DIE
DON
ECK

EIN
EMM

FAB
FOR
FRO
GOL

HEL
HEY

Fachkombination
Eng / Rus
Mat / Phy

Deu/ Ges / Lat

Eng / Rus
Bio / Che
Lat / Bio

Mat / Che

Mat / Phy / Inf
Deu/ Eth

Eng / Ges
Deu / Ges
Eth / Soz / Wir

Mat / Phy
Deu / Spo / Karate

Eng

Deu / Mus / Eth
Eng / Rus

Eth / Kun

Deu / Ges
Ges / Soz

Klasse
11.2
8.1

8.4

5.5

10.2

5.1

9.2

7.4

11.1

8.3
6.4
6.5
12.4

11.3
5.1

Funktionen

AG Mathematische
Knobeleien
Fachkonferenzleiteri
n Deutsch
Theatergruppe
Schiilerzeitung
/Jahrbuch
Logo-Artikel
Verbindung zum
Forderverein
(Beisitzerin
Vorstand)
Mediatoren

AG Griiner Apfel
AG Schach
Oberstufenkoordinat
orin

Sicherheits- und
Hygienebeauftragte
Datenschutz
Fachbetreuer
Informatik
Schiilerrat
Vertrauenslehrer

Fachkonferenzleiteri
n Werteuntericht/Psy
chologie
Theatergruppe
SOR/SMC

Jugend debattiert
Schulbiicher JS 9-12
Personalrat

Fachkonferenzleiter
Kunsterziehung
Corporate Design


mailto:h.arlt@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:c.bachmann@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:j.beyer@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:y.blume@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:a.bolte@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:m.bolte@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:k.brueckner@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:m.burgemeister@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:t.decher@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:h.dietzel@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:j.donath@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:ch.eckert@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:h.einax@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:p.emmermacher@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:p.emmermacher@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:a.faber@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:b.forisch@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.froehlke@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:f.goldbach@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:k.heldt@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.heyroth@gym-carolinum.bildung-lsa.de

Name

Hohm, Susanne
Hrivnak, Pavol
Jiirgens, Peer

Just, Marlies
Kaiser, Friederike

Kolpe-Brehl, Sabine

Konitz, Heike

Lehretz, Sandra
Mainka. Torsten
Mantel, Karin

Mitzner, Rudi

Mogck, Henning

Mogwitz, Manuel

Miiller, Ute

Kiirzel
HOH
HRI
JUR
JUS
KAI

KOL
KON
LEH

MAT
MAN

MIT

MOG

MOW

MUU

Neumann, Christoph NEU

Niekau, Anke
Nowack, Katrin

Pohland, Alexander

Randrianasolo
Kathrin

Rasch, Rayla

Dr. Raschke. Anja
Richter, Andreas

Riekenberg, Sven
Rodenstein, Nancy

NIE
NOK

POH

RAN

RAS

RAK
RIT

RIS
ROD

Fachkombination
Ges / Spo

Spo

Deu / Wir

Deu / Mus

Ges / EVR

Deu / Rus

Ges / Spo
Eng / Geo
Ges / Spo
Frz / Eth

Ges / Eth

Mat / Phy / Inf

EvR / Mus

Mat / Che / Inf
Geo / Kun

Mat / Phy / Astro
Mat / Che

Lat / Phy

Frz / Rus

Soz / Mus

Bio
Bio / Spo / SpoF6

Mat / Phy / Inf
Deu / Eth / Psy

Klasse
9.3
5.5
52
6.3
5.3

54

6.2

6.1

6.5

12.2

12.3
10.3
94

9.1

12.1

6.3
7.2

53

Funktionen
Betriebspraktikum
AG Volleyball

AG Jugend
debattiert
Fachkonferenzleiteri
n 2. Fremdsprachen
Schiilerrat
Fachkonferenzleiteri
n Sport

Schulsanititsdienst
AG Tanz und
Entspannung
Personalrat
Fachkonferenzleiter
Geschichte
Mediatoren

AG Spannende
Kiiche
Schulfachlicher
Koordinator
Planung

Technik / Webseite
AG Tontechnik
Fachkonferenzleiter
Musik

Musikevents
Bliserklasse/Juniorb
and

Personalrat

Schulbiicher JS 5-8
Fachkonferenzleiteri
n Chemie
Fachkonferenzleiter
Phy/Inf/Ast

Gleichstellungsbeauf
tragte

Jugend debattiert
Projekttage
Fachkonferenzleiter
Biologie
Sportforderung
Technische Gerite
Stellv. Schulleiterin
Schulfest


mailto:s.hohm@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:p.hrivnak@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:p.juergens@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:m.just@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:f.kaiser@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.kolpe-brehl@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:h.koenitz@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.lehretz@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:t.mainka@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:k.mantel@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:r.mitzner@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:h.mogck@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:m.mogwitz@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:u.mueller@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:c.neumann@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:a.niekau@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:k.nowack@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:a.poehland@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:k.randrianasolo@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:k.randrianasolo@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:r.rasch@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:a.raschke@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:a.richter@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.riekenberg@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:n.rodenstein@gym-carolinum.bildung-lsa.de

Name

Rosch, Franziska
Rosch, Philipp

Kiirzel

ROH
ROS

SchoBler, Lisa-Marie SCL

Schreiner, René

Schulz, Marion
Streblow, Philipp

Striibing von
Tenspolde, Ronny

Teumer, Silke

Wagner, Patricia

Weidl, Angela
Wiehle, Torsten

Wildgrube, Sandra

Wohlrab, Sabine

Zlobinsky, Diana

Henisch, Philip

Bottcher, Christiane

Bock, Leandra

Hergeselle, Niklas

Grunow, Yasmin
Jakobi, Frances
Karl, Alisa

Lorf, Alexandra

SCR

SUL

SBL

STR

TEU

WAG
WEI
WIE
WIL

WOH

Z1.0

HEN

BOE

BOC

HER

GRU

JAC

KAR
LOR

Fachkombination

Bio / Geo
Che / Geo
Deu / Spo
Bio / Che
Mat / Phy
Bio / Spo

Mus / Spo

Eng / Rus

Frz / Ita
Mat / Phy
Mat / Geo

Mat / Bio / Astro

Mat / Geo

Spo / Ita

Deu/Eth/Ges

EvR

Mat / Wir
Mat / Wir
Eng / Frz
Eng / Deu

Deu / Eng
Eth / Geo

Klasse

6.1
8.2

54

7.3

10.1

6.4

10.4

6.2

7.1

5.2

Funktionen

Tag der offenen Tiir
Projekttage
Studien- und
Berufsberatung

AG Spannende
Kiiche

Bibliothek
Fachseminarleiter
Chemie
Wasserwandern
Projekttage

Content Webseite
Skiprojekt
Personalrat
Personalrat
Gleichstellungsbeauf
tragter

AG Basketball
Chor

Musikevents
Blaserklasse
Fachkonferenzleiteri
n Englisch
Zusammenarbeit
Grundschulen

Schulleiter
Fachkonferenzleiteri
n Mathematik
Zusammenarbeit
Grundschulen
Schulfest
Fachkonferenzleiteri
n Geo/Soz/Wir
SOR/SMC

Abgeordnete
Lehrkraft
kirchl. Mitarbeiterin

Lehrerin im
Vorbereitungsdienst
Lehrer im
Vorbereitungsdienst
Vertretungslehrerin
Vertretungslehrerin
Vertretungslehrerin
Vertretungslehrerin


mailto:f.rosch@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:ph.rosch@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:l.schoessler@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:r.schreiner@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:m.schulz@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:p.streblow@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:r.struebing@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:r.struebing@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.teumer@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:p.wagner@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:a.weidl@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:t.wiehle@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.wildgrube@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:s.wohlrab@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:d.zlobinsky@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:p.henisch@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:christiane.boettcher@kircheanhalt.de
mailto:n.hergeselle@gym-carolinum.bildung-lsa.de
mailto:alisa-karl@web.de
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